[22] Succedit **PHILIPPUS PADNIEVIUS**. vir pulcher. prudens. probus obque linguam disertam nemini non carus et quem Paulus Iovius singulari laude prosecutus inter alios suae aetatis viros eruditos. quos elogiis ornavit. asserendum haud dubitavit. Qui cum passim in corona senatus vim eloquentiae suae exercuisset diligentique cura episcopam Cracoviensem administrasset. non inferior semper prudentia fuit. quam splendido aulicorum suorum comitatu. quos centum ordinarie catenis aureis praecinctos vestitosque holoserico currum suum praecedere iubebat totidem aliis eum sequentibus aut circumdantibus. dum iret aliquorsum. Quemadmodum itaque ipse polita munditie domi et exquisito verborum delectu in oratione oblectabatur. si<c> similia sui praeclarissimorum in patria virorum vita stilo egregio conscriptas et elogiis ornatas posteritati reliquit.

[23] **NICOLAUS** quoque **VOLSCIUS**. Plocensium antistes. semper excellentem et egregiam facundiam in perorando demonstravit; quam si aliunde nesciremus. hinc liceret intelligere. quod consummatae prudentiae senator Petrus Tilicius. episcopus Cracoviensis. epistolas illius manu scriptas saepius revolvens omnes illum sua aetate eloquentia. sese autem infinitis passibus vicisse commemoraret. Addebat etiam velut Lucio Crasso apud Romanos illi id uni singulariter contigisse. ut quotiens peroraret. totiens solito altius ac sine exemplo locutus videretur.

[24] Non videtur praetermittendus **SAMUEL ZEBRIDOVIVS**. qui medius inter eloquentissimos sui temporis oratores Nicolaum Volscium et Philippum Padnievium constitutus. ut erat praesul generosi animi et rotundi oris inter tot facundos concives suos terrae Cracoviensis. Insaniam vocabat ea loqui vel scribere. quae plus admirationis quam intelligentiae allatura sint animis audientium. Ac proinde ignota tum sectantes atque nova in Polonico nostro sermone excogitantes verba sprevit omnino. irrisit et castigavit. unum in loquendo studium esse intelligens. ut quam clarissime conceptus mentis exprimeretur. idem et in Latino sermone observandum esse existimans.

uczonych z różnych dziedzin. a przede wszystkim prawników i znakomych mówców. wśród nich zaś Jakuba Przyłuskiego i Andrzeja Krowickiego, mężów nie tylko umiejących płynnie przemawiać. ale też przebiegłych i przykrych dla wrogów, których rady wspierały wszystkie jego poczynania. Jeśli jednak zapytasz, w czym ci dwaj wybitni senatorowie się różnili, odpowiem: Kmita był zdolniejszym mówcą, Tarnowski miał więcej filozoficznej powagi.